carni huic iniuriam non inferam per turpem quamcumque commixtionem. sed cum lignum crucis filii tui uidero, mundo et his quae in mundo sunt confestim abrenuntiam et statim exibo quocumque ipsa utpote salutaris uades insinuaueris et duxeris me.” his dictis acsi quadam certitudine percepta fidei feruorem miserationi dei  
 5 genitricis commisi, et moueo me ipsam de illo loco in quo stans deprecationem faciebam, et uenio rursus et ingredientibus memet commiscui. et non iam erat ullus qui me impelleret et repelleret, nullus qui prohiberet ianuae appropinquare per quam in templum ingrediebantur. comprehendit ergo me horror et extasis et tota ex toto  
 10 mihi fuerat obserata, ac si omnis uirtus quae prius me impedierrat nunc mihi prae- parasset ingressum, ita sine labore ingressa sum, ita intra sanctum sanctorum effecta sum; nam et uiuificam crucis uisionem promerui, et dei uidi mysteria, quin et quam sit paratus ad suscipiendam poenitentiam. proiciens itaque me ipsam super terram et sancto illo adorato pauimento currebam postulatura, penes eam quae mihi fidem  
 15 dixerat accelerans. fio itaque in illo loco in quo uadimonii chirographum scriptum est, et genu flexo coram sanctissima uirgine dei genitrice his usa sum uerbis: „tu quidem, bonitatis amatrix domina, tuam in me ostendisti misericordiam, tu indignae non es abominata deprecationem: uidi gloriam quam iuste non uidemus nos luxuriosi. gloria deo, qui per te peccatorum suscipit poenitentiam. quid enim habeo  
 20 peccatrix amplius considerare uel fari? tempus est, domina, ut compleantur iam foedera uadimonii cui fidem dixisti: nunc deduc quo iusseris, nunc esto mihi magis salutis magistra, manu ducens in uiam quae ad poenitentiam dirigit.” et cum haec adhuc dicerem, audiui quendam a longe clamantem: „si Iordanem transieris, bonam inuenies requiem.” ego uero hanc uocem audiens et hanc propter me factam fuisse

Rom. 506

La.-Co. 279

P VE

2 mundo et] mundet P<sup>ac</sup> (o *superscr.* P<sup>c</sup>) 3 ibo *ed. Rom.\** | uades (~ ἐγγυητής, cf. *supra* p. 423,24) P V<sup>Pc</sup> (es *in ras.* et des *in marg.* V<sup>1-2</sup>): uadium E (*inde* salutis F<sup>2</sup>) uas *ed. Reg.<sup>ms</sup>* (ex *ed. Rom.<sup>corr.</sup>*), fort. uadis *scribendum* (cf. *Georges s. u. vas*) 4-5 percepta – commisi] *interpres uerborum constructionem mutauit* (an feruore <me> *scribendum?* feruore *iam ed. Rom.\**) 4-5 genitricis dei VE *edd.* 5 commisi P F: commissis VE confisa *ed. Rom.\** | mouens E *edd.* 6 et uenio rursus + et inuenio rursus V<sup>ac</sup> (et uenio rursus *eras.*) E (*corr.* F) | commiscuit P | erat iam VE *edd.* 7 „g. repelleretur” *ed. Rom.<sup>ms</sup>* (cf. *supra* p. 423,7) | nullus qui] nullusque VE *edd.* 10 omnis] omnino *ed. Rom.\**, sed cf. *gr.* | uirtus ~ δύναις (*ut saepe*; cf. *Gloss.*) 11 labore V: dolore P labore + ita sine dolore ingressa sum E (*uaria lectio in textum recepta*) | sanctum] sancta V *edd.* | sanctorum + digna ingredi V (*ingredi digna ed. Rom.\**) 13 penitentiam P V penit- E 14 postulatura] „g. egressa” *ed. Rom.<sup>ms</sup>*, sed *interpres legit* ἄξιοῦσα (cf. *gr. H Pa*) 15 accelerans ~ σπουδάζουσα (cf. *supra* p. 415,8) | scriptum] *expectaueris* subscriptum 17 ostendisti *ed. Rom.* (cf. *gr.*, nisi forte *interpres legit* ἐπίδειξα): ostende *codd.* 18 abominata P E 19 penitentiam VE 21 federa VE 22 penitentiam VE